UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Avenida João Naves de Avila, 2121, Bloco 3P - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: +55 (34)3239-4957 - www.progep.ufu.br - secretaria@progep.ufu.br

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROGEP Nº 53/2024

10 de julho de 2024

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso da competência delegada pela Portaria de Pessoal UFU nº 1288, de 05 de abril de 2021, publicada no D.O.U.
em 06 de abril de 2021, Seção 2, pág. 43; conforme a Resolução 02/2021 - CONDIR; e conforme o EDITAL PROGEP Nº 6/2024, complementar ao EDITAL PROGEP Nº 4/2024, HOMOLOGA e torna público, nos termos do
Artigo 39 e do Anexo II, do Decreto nº 9.739 de 28 de março de 2019, o resultado do processo seletivo simplificado, realizado pelo(a) INSTITUTO DE MATEMÁTICA E ESTATÍSTICA, da seguinte forma:

Área: Matemática

Nº de vagas: 02

Regime de Trabalho: 40 (Quarenta) Horas Semanais

Classificação Nº de inscrição Nome do Candidato Concorrência Nota Final Resultado final

1º Lugar 2400800003 Augusto Duarte Pena AC 375,64 Aprovado(a)
2º Lugar 2400800016 Augusto Tannús Silva AC 374,10 Aprovado(a)
3º Lugar 2400800012 Marcela Vieira Caixeta Machado AC 373,80 Classificado(a)
4º Lugar 2400800009 João Antônio Camargo Neto AC 356,04 Classificado(a)

ESPELHO DE NOTAS DO EDITAL PROGEP Nº 6/2024

Nº
INSCRIÇÃO NOME CONCORRÊNCIA

PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA ANÁLISE DE
TÍTULOS

NOTA FINAL
Nota
Ex.1

Nota
Ex.2

Nota
Ex.3 Média Peso Nota Nota

Ex.1
Nota
Ex.2

Nota
Ex.3 Média Peso Nota Nota Peso

2400800003 Augusto Duarte Pena AC 84,00 85,00 85,00 84,67 2,00 169,34 98,00 96,00 100,00 98,00 2,00 196,00 1,00 10,30 375,64

2400800004 Clayton Cristiano da Silva AC - - - - -   - - - - -   1,00 0,00 Desclassificado(a) por ausência na prova escrita

2400800005 Warlen Agnelo Dias AC - - - - -   - - - - -   1,00 0,00 Desclassificado(a) por ausência na prova escrita

2400800008 Guilherme Henrique de Paula Reis N - - - - -   - - - - -   1,00 0,00 Desclassificado(a) por ausência na prova escrita

2400800009 João Antônio Camargo Neto AC 84,00 82,00 85,00 83,67 2,00 167,34 94,00 91,00 97,00 94,00 2,00 188,00 1,00 0,70 356,04

2400800010 Ariadne de Souza Avendano AC 35,00 41,00 35,00 37,00 2,00 - - - - - -   1,00 0,00 Desclassificado(a) na prova escrita

2400800011 Wagner Dias Alves de Souza N 86,00 92,00 92,00 90,00 2,00 180,00 86,00 81,00 85,00 84,00 2,00 168,00 1,00 50,00 Desclassificado(a) conforme item 12.8 do Edital Progep 4/2024.

2400800012 Marcela Vieira Caixeta Machado AC 80,00 86,00 80,00 82,00 2,00 164,00 94,00 89,00 96,00 93,00 2,00 186,00 1,00 23,80 373,80

2400800013 Lays de Carvalho Freitas AC 40,00 40,00 40,00 40,00 2,00 - - - - - -   1,00 0,00 Desclassificado(a) na prova escrita

2400800014 Matheus Manoel Dantas AC 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 - - - - - -   1,00 0,00 Desclassificado(a) na prova escrita

2400800015 Thaise Alonso AC 74,00 80,00 73,00 75,67 2,00 151,34 51,00 52,00 53,00 52,00 2,00 - 1,00 0,00 Desclassificado(a) na prova didática

2400800016 Augusto Tannús Silva AC 83,00 91,00 90,00 88,00 2,00 176,00 99,00 98,00 100,00 99,00 2,00 198,00 1,00 0,10 374,10

2400800017 Sidney Ribeiro da Silveira AC 73,00 81,00 75,00 76,33 2,00 152,66 68,00 65,00 59,00 64,00 2,00 - 1,00 0,00 Desclassificado(a) na prova didática

2400800018 Clever Jesus Zárate Guerra AC 78,00 75,00 78,00 77,00 2,00 154,00 52,00 51,00 53,00 52,00 2,00 - 1,00 0,00 Desclassificado(a) na prova didática

2400800019 Daniel Ferreira Gonçalves N 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 - - - - - -   1,00 0,00 Desclassificado(a) na prova escrita
Legenda:
AC – Ampla Concorrência

Boletim de Serviço Eletrônico em 12/07/2024

12/07/2024, 07:24 SEI/UFU - 5523488 - Edital de Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6162141&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000172&infra_hash=27672… 1/2

N – Reserva de vaga para pessoas negras ou pardas
PCD - Reservada de vaga para pessoas com deficiência

Renan Billa

Documento assinado eletronicamente por Renan Billa, Pró-Reitor(a) substituto(a), em 10/07/2024, às 15:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5523488 e o código
CRC DB8A1A0F.

Referência: Processo nº 23117.075197/2023-23 SEI nº 5523488

12/07/2024, 07:24 SEI/UFU - 5523488 - Edital de Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6162141&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000172&infra_hash=27672… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0